[image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2024 г.                                                                                             № 641
	О внесении изменения в маршрут движения пассажирского автобуса     на территории городского округа Анадырь

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с выполнением работ по ремонту участка автомобильной дороги по ул. Энергетиков возле многоквартирного дома № 18 и по ул. Рультытегина в районе Военкомата,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Утвердить временные маршруты движения пассажирских автобусов на территории городского округа Анадырь со 2 сентября 2024 года до завершения работ по ремонту дорожного полотна согласно приложению к постановлению.
2. Проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь, а также через средства массовой информации о причинах, сроках ограничения движения транспортных средств и о возможных маршрутах объезда.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь О.И. Соколова.
И.о. Главы Администрации                                                               А.В. Тюменцева
	Подготовил:

	Ф.Ф. Ализаде

	Согласовано:

	О.И. Соколов

	Б.К. Ванькаева

Муниципальное предприятие городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство» - 1, Управление государственного автодорожного надзора по Чукотскому автономному округу Федеральной службы по надзору в сфере транспорта - 1, Государственную инспекцию безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу- 1, Межмуниципальный Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Анадырский» - 1,
Приложение
к Постановлению Администрации

городского округа Анадырь

от 30 августа 2024 г.  № 641
МАРШРУТ ДВИЖЕНИЯ ГОРОДСКОГО АВТОБУСА

	Маршрут № 1 (Школьник):
	Детский реабилитационный центр – ул. Строителей – ТЭЦ – Сберкасса – м-н «Поле Чудес» – Библиотека – Школа (корпус № 3)
Школа (корпус № 3) – м-н «Метро» – «Анадырьстрой» – Детский реабилитационный центр – ул. Строителей – ТЭЦ

	Маршрут № 1 (Школьник)
дополнительный:
	Школа (корпус №3) – д-с «Олененок» – ул. Колхозная – с. Тавайвам

	Маршрут № 2 (Городское кольцо):
	ТЭЦ – ул. Отке, 50А – Сберкасса – м-н «Поле Чудес» – Библиотека – Больница – Почта – м-н «Метро» – «Анадырьстрой» – Детский реабилитационный центр – ул. Строителей – ТЭЦ

	Маршрут № 2 (Городское кольцо)
дополнительный:
	ТЭЦ – ул. Отке, 50А – Сберкасса – м-н «Поле Чудес» – Библиотека – Школа (корпус № 3) – д-с «Олененок» – ул. Колхозная – с. Тавайвам – Школа (корпус № 3) – Национальный колледж – Дом инвалидов –  Библиотека – м-н «Метро» – «Анадырьстрой» – Детский реабилитационный центр – ул. Строителей – ТЭЦ

	Маршрут № 3 (с. Тавайваам):
	ТЭЦ – ул. Отке, 50А – Сберкасса – м-н «Поле Чудес» – Библиотека – Национальный колледж – Дом инвалидов – Школа (корпус № 3) – д-с «Олененок» – ул. Колхозная – с. Тавайвам – Школа (корпус № 3) – Библиотека – м-н «Метро» – «Анадырьстрой» – Детский реабилитационный центр – ул. Строителей – ТЭЦ